РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «»    2020 г.                                                                                                   №
	О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 24.05.2017 № 663 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования»

В целях обеспечения общедоступности дошкольного образования и упорядочивания комплектования муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования, руководствуясь статьей 38 Устава города Сосновоборска,   руководствуясь подпунктом 3.1 пункта 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Сосновоборска от 24.05.2017 № 663 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования» (далее – постановление):
1.1 Пункт 4 приложения 1 к постановлению дополнить подпунктом 4.8. следующего содержания:
«4.8. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в   муниципальные образовательные учреждения, в которых обучаются их братья и (или) сестры.

Преимущественное право устанавливается в каждой категории детей:
- в категории детей, обладающих внеочередным правом на определение в учреждение;

- в категории детей, обладающих первоочередным правом на определения детей в учреждения;

- в категории детей, поставленных на учет на общих основаниях.

Для подтверждения  преимущественного права определения в учреждение родителю (законному представителю) необходимо предоставить в Управление образования следующие документы:
- оригиналы и копии свидетельства о рождении детей;

-  выписка из домовой книги или свидетельства о регистрации по месту жительства или месту пребывания на каждого ребенка, подтверждающие совместное проживание братьев и (или) сестер.

Преимущественное право распространяется только на учреждение, которое посещает брат или сестра очередника. В случае отсутствия свободных мест в данном учреждении ребенок комплектуется в другое учреждение на общих основаниях.».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Сосновоборска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам (Е.О. Романенко).

И.о. Главы  города

                          В.С. Пьяных